
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОБЪЯВЛЕНИЕ ОБ ОТБОРЕ

Шифр: 24-38203659-R5013-2-0543 

Отбор получателей субсидий на финансовое обеспечение части затрат на поддержку 

племенного животноводства

Основная информация

1. Шифр отбора

24-38203659-R5013-2-0543

2. Наименование отбора

Отбор получателей субсидий на финансовое обеспечение части затрат на поддержку племенного животноводства

3. Способ отбора

запрос предложений

4. Организатор отбора

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Почтовый адрес: 305000, Курская область, Г. КУРСК, УЛ. РАДИЩЕВА, Д.17/19

Адрес электронной почты: komapk@rkursk.ru

Контактные телефоны: Управление животноводства, рыбоводства и племенного дела 84712520747; Управление 

информационного обеспечения АПК +74712702876;

5. Срок приема заявок

04.03.2024 09:00 - 11.03.2024 18:00 (МСК)

6. Срок рассмотрения заявок

12.03.2024 - 22.03.2024

7. Срок объявления победителей отбора

До 22.03.2024



8. Срок заключения соглашения

В течение 10 дней со дня размещения результатов отбора.

9. Условия признания победителя отбора уклонившимся от заключения соглашения

Не предусмотрено.

10. Необходимо привлечение софинансирования

не менее 10 %

11. Результаты предоставления субсидии

Единица измерения по ОКЕИ

№
Наименование 

результата
Наименование Код Срок достижения

1

Численность племенного 

маточного поголовья 

сельскохозяйственных 

животных в пересчете на 

условные головы

Тысяча голов 985 31.12.2024 

Дополнительные материалы по результатам

Нет добавленных материалов

Отбор 24-38203659-R5013-2-0543                                                                                                                                                                                    Страница 2 из 8



Распределение средств

1. Объем распределяемых средств в текущем отборе

Год предоставления средств Сумма, ₽

2024 164 900 230,00

2. Предельный размер субсидии для одного получателя

Не установлен

3. Количество победителей отбора

Не установлено

Отбор 24-38203659-R5013-2-0543                                                                                                                                                                                    Страница 3 из 8



Порядок проведения

1. Порядок подачи заявок и требования к их содержанию и форме

Заявки формируются в электронной форме и подписываются:

усиленной квалифицированной электронной подписью руководителя участника отбора или 

уполномоченного им лица (на основании доверенности) для участников отбора юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей;

•

простой электронной подписью подтвержденной учетной записи физического лица в федеральной 

государственной информационной системе "Единая система идентификации и аутентификации в 

инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных 

систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме" 

либо усиленной квалифицированной электронной подписью (при наличии) для участников отбора 

физических лиц.

•

Согласно Правилам предоставления субсидии

2. Порядок отзыва заявок

Отзыв заявок возможен в любое время до окончания отбора.

Отзыв заявки осуществляется посредством формирования в электронной форме уведомления об отзыве заявки, 

которое подписывается:

усиленной квалифицированной электронной подписью руководителя участника отбора или 

уполномоченного им лица (на основании доверенности) для участников отбора юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей;

•

простой электронной подписью подтвержденной учетной записи физического лица в федеральной 

государственной информационной системе "Единая система идентификации и аутентификации в 

инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных 

систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме" 

либо усиленной квалифицированной электронной подписью (при наличии) для участников отбора 

физических лиц.

•

Согласно Правилам предоставления субсидии

3. Порядок внесения изменения в заявки

Внесение изменений в заявку не предусмотрено.

4. Порядок рассмотрения заявок на предмет их соответствия установленным требованиям

Согласно Правилам предоставления субсидии

5. Порядок отклонения заявок

Согласно Правилам предоставления субсидии

6. Основания для отклонения заявок

Несоответствие участника отбора требованиям•

Непредставление (представление не в полном объеме) документов•

Несоответствие представленных документов и (или) заявки требованиям•

Недостоверность информации, содержащейся в документах•

Отбор 24-38203659-R5013-2-0543                                                                                                                                                                                    Страница 4 из 8



Недостаточность средств субсидии для предоставления•

Подача участником отбора заявки после даты и(или) времени, определенных для подачи заявок•

7. Порядок предоставления участникам отбора разъяснений положений объявления о проведении отбора

Согласно Правилам предоставления субсидии

8. Документация по отбору

1. Приказ министерства сельского хозяйства Курской области от 01.03.2024 № 28 "О мерах по реализации в 2024 

году постановления Администрации Курской области от 19.10.2017 № 809-па «Об утверждении Правил 

предоставления из областного бюджета субсидий на поддержку племенного животноводства»  

2. 1. Заявление  

3. 2. Расчет размера субсидии  

4. 3. План расходов  

5. 4. Информация об исполнении  

6. 5. Согласие на обработку  

7. 6. Требование о возврате в полном размере  

8. 7. Требование о возврате в части неисп. средств  

9. 8. Требование о возврате ср. исп. не в соотв. с п. 3.2  

10. 9. Требование о возврате по формуле  

11. 10. Перечень затрат  

12. 11. Реестр фактических затрат  

13. 12. Реестр документов, подтверждающих затраты  

Отбор 24-38203659-R5013-2-0543                                                                                                                                                                                    Страница 5 из 8

/m-data/document/763d6085-4204-4a62-a25e-a543453fb937.pdf
/m-data/document/763d6085-4204-4a62-a25e-a543453fb937.pdf
/m-data/document/763d6085-4204-4a62-a25e-a543453fb937.pdf
/m-data/document/69d301f6-f879-45b2-8a51-331ea73ad439.doc
/m-data/document/1743cf37-dcae-404a-9611-012004da7cc4.doc
/m-data/document/87b10c35-99ca-4cb9-880c-1982869f1d38.doc
/m-data/document/08f4df1d-0e17-43af-8a00-9ef9d23c5e51.doc
/m-data/document/f024a8b0-c192-4ea9-8c6e-4e53d9fae194.doc
/m-data/document/ca458664-898a-4b90-9bff-450bd53f88ed.doc
/m-data/document/16260c3b-d8fd-4dc8-9fca-69f46cc03618.doc
/m-data/document/24582d0e-b583-4354-89f3-a2d3b9859324.doc
/m-data/document/481a1788-81e4-45da-a242-f7af51f121a4.doc
/m-data/document/b7a7c40e-624c-4a49-b37e-1bec076f9fcf.doc
/m-data/document/e2ea23e1-903b-4ead-9dbc-ff9e1a9c6ad5.doc
/m-data/document/e55c7453-17e2-48c4-9abc-e57f1c39877e.doc


Критерии рассмотрения и оценки заявок

1. Перечень документов, предоставляемых для подтверждения соответствия требованиям

Согласно Правилам предоставления субсидии

2. Требования к участникам отбора

Отсутствует просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед публично - 

правовым образованием, из бюджета которого планируется предоставление субсидии

•

Участник отбора не является российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля 

прямого или косвенного (через третьих лиц) участия иностранных юридических лиц, местом регистрации 

которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов 

Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) 

владения активами в Российской Федерации, в совокупности превышает 25 процентов (если иное не 

предусмотрено законодательством Российской Федерации).

•

Участник отбора не должен получать средства из федерального бюджета (бюджета субъекта Российской 

Федерации, местного бюджета), из которого планируется предоставление субсидии, на основании иных 

нормативных правовых актов Российской Федерации (нормативных правовых актов субъекта Российской 

Федерации, муниципальных правовых актов), решений о порядке предоставления субсидии на цели, 

установленные решением о порядке предоставления субсидии, в целях определения получателей которой 

проводится отбор получателей субсидий

•

Участник отбора не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом "О контроле за 

деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием"

•

Участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых 

имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму

•

Участник отбора (получатель субсидии) не находится перечне организаций и физических лиц, связанных с 

террористическими организациями и террористами, составляемом в рамках реализации полномочий, 

предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными 

решениями Совета Безопасности ООН

•

Участник отбора (получатель субсидии) не находится перечне организаций и физических лиц, связанных с 

распространением оружия массового уничтожения, составляемом в рамках реализации полномочий, 

предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными 

решениями Совета Безопасности ООН

•

Участник отбора не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого 

является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской 

Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения 

активами в Российской Федерации

•

Участник отбора - юридическое лицо не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в 

форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица)

•

Соответствие сельскохозяйственного товаропроизводителя требованиям части 1 статьи 3 Федерального закона 

от 29 декабря 2006 года № 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства»

•

Предоставление отчета о финансово-экономическом состоянии сельскохозяйственного товаропроизводителя по 

форме, установленной Министерством сельского хозяйства Российской Федерации, и в срок, определенный 

Министерством.

•

Отсутствие в году, предшествующем году получения субсидии, случаев привлечения к ответственности 

участника отбора за несоблюдение запрета на выжигание сухой травянистой растительности, стерни, 

пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения, установленного Правилами 

•

Отбор 24-38203659-R5013-2-0543                                                                                                                                                                                    Страница 6 из 8



противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в 

Российской Федерации»

Наличие по состоянию на 1 января года предоставления субсидии племенного маточного поголовья 

сельскохозяйственных животных;

•

Наличие свидетельства о регистрации в государственном племенном регистре со сроком действия не менее, чем 

до конца года предоставления субсидии

•

Включен в перечень племенных хозяйств, утвержденный Правительством Курской области по согласованию с 

Министерством сельского хозяйства Российской Федерации

•

Участник отбора предоставил весь требуемый перечень документов, необходимых для подтверждения 

соответствия участника отбора требованиям

•

Отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, 

процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах

•

Отбор 24-38203659-R5013-2-0543                                                                                                                                                                                    Страница 7 из 8



Дополнительная информация

нет добавленных данных

Отбор 24-38203659-R5013-2-0543                                                                                                                                                                                    Страница 8 из 8


